
ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2020.4) 1 210220181

Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   
на 

Основание:

на. ед. 
измерения

по 
проектным 

данным
1 2 3 4 5 6

1 Е0807-001-02 
ТЧ П.3.8 
КЗТР=1,2, 
КМР=1,2

УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М 
ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ. ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА 
ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ РАБОТ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 
1,2 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 1,2

100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 52.2 8.352
1.2 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.07 0.0112
1.3 44082 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0.0108 0.001728
1.4 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА М2 4.08 0.6528
1.5 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0.042 0.00672
2 Е0807-001-04 

ТЧ П.3.8 
КЗТР=1,2, 
КМР=1,2 К=2

УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М НА 
КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 4 М ВЫСОТЫ НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ 
ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМАМ 0807-001-1, 0807-001-2. ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА 
ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫХ РАБОТ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 
1,2 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 1,2

100М2

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 15.84 2.5344
2.2 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.04 0.0064
2.3 51622 ЩИТЫ НАСТИЛА М2 1.44 0.2304
2.4 63944 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0.0216 0.003456
3 Е66-024-01 РАЗБОРКА ТЕПЛОВОЙ ИЗОЛЯЦИИ ИЗ: ПЛИТ, СЕГМЕНТОВ И СКОРЛУП 100М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 13.3 2.128
4 Е66-049-05 

ДОП. 8
ДЕМОНТАЖ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ ТРУБ ДО: 200 ММ 100М

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 43.5 5.394
4.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 2.49 0.30876

4.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.2 0.0248
4.4 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 2.28 0.28272
4.5 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 5.02 0.62248
4.6 34340 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 1.23 0.15252
5 ВОЗВРАТ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д=219 ММ (ВОЗВРАТ) М
6 Ц3801-008-01 

ДОП. 10 
ПРИМ.

СБОРКА С ПОМОЩЬЮ ЛЕБЕДОК РУЧНЫХ (С УСТАНОВКОЙ И СНЯТИЕМ ИХ В 
ПРОЦЕССЕ РАБОТЫ) ИЛИ ВРУЧНУЮ (МЕЛКИХ ДЕТАЛЕЙ): ОПОРНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 
ПОД ТРУБОПРОВОДЫ ВЕСОМ ДО 500 КГ

Т

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 141.13 90.0409
6.2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т
МАШ.-Ч 0.6 0.3828

6.3 969 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 10.37 6.6161
6.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 39.4 25.1372
6.5 1567 ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ МАШ.-Ч 2 1.276
6.6 1695 СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ МАШ.-Ч 18.8 11.9944
6.7 1747 СТАНКИ ТОКАРНО-ВИНТОРЕЗНЫЕ МАШ.-Ч 4 2.552
6.8 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 30.3 19.3314
6.9 2346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ 

ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С
МАШ.-Ч 2.5 1.595

6.10 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 1.2 0.7656
6.11 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0.9 0.5742
6.12 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 30.1 19.2038
6.13 35315 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50А Т 0.019 0.012122
6.14 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 8 5.104
6.15 45002 КРУГ ОТРЕЗНОЙ ШТ 4 2.552
6.16 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 5.12 3.2666

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

0.1600

0.1600

0.1240

12.4000

РАЗРАБОТКА ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИЯ (В ТОМ ЧИСЛЕ ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ) : НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И ЗАМЕНА 
ОСНОВНОГО И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ, ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ И СИСТЕМЫ К НИМ; НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ 
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО ОБЪЕКТАМ В Г. ТАШКЕНТЕ (СОГЛАСНО ДЕФЕКТНЫХ АКТОВ ОТ РАЙОННЫХ УПРАВЛЕНИЙ МИРАБАДСКОГО 

РАЙОНА (РУ-1), ЧИЛАНЗАРСКОГО РАЙОНА (РУ-2), МИРЗО-УЛУГБЕКСКОГО РАЙОНА (РУ-3/1,3/2), ЮНУС-АБАДСКОГО РАЙОНА (РУ-5), 
СЕРГЕЛИЙСКОГО РАЙОНА (РУ-7), ШАЙХАНТАХУРСКОГО РАЙОНА (РУ-4), ЯККАСАРАЙСКОГО РАЙОНА (РУ-6), АЛМАЗАРСКОГО РАЙОНА (РУ-8), 

ЯШНАБАДСКОГО РАЙОНА (РУ-9), УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА (РУ-10), БЕКТЕМИРСКОГО РАЙОНА (РУ-11), ЯНГИ ХАЁТ РАЙОНА (РУ-12), И 
УПРАВЛЕНИЙ КОТЕЛЬНЫХ УК-1,УК-2 (ТЦ-2), УК-3, УК-4, УК-5, УК-6, УК-7,УК-8, УК-9, УК-10, УК-10/1,УК-11, КОТЕЛЬНАЯ "ПОСЕЛОК УЛУГБЕК", 

КОТЕЛЬНАЯ "КУКСАРОЙ".
(наименование стройки)

21-22-18
(локальная ресурсная смета)

 КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДЕАЭРАТОРА ВАКУУМНОГО ДВ-800 (ИНВ.№7971) НА КОТЕЛЬНОЙ ТЦ-2

N п.п.
Шифр номера 
нормативов и 
коды ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

0.6380

0.1600

Страниц - 4



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2020.4) 2 210220181

1 2 3 4 5 6
7 Е4603-002-01 

ДОП. 3 ПРИМ.
СВЕРЛЕНИЕ КОЛЬЦЕВЫМИ АЛМАЗНЫМИ СВЕРЛАМИ В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ 
КОНСТРУКЦИЯХ С ПРИМЕНЕНИЕМ ОХЛАЖДАЮЩЕЙ ЖИДКОСТИ (ВОДЫ) 
ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ОТВЕРСТИЙ. СВЕРЛЕНИЕ КОЛЬЦЕВЫМИ АЛМАЗНЫМИ СВЕРЛАМИ 
В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ С ПРИМЕНЕНИЕМ ОХЛАЖДАЮЩЕЙ ЖИДКОСТИ 
(ВОДЫ) ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ОТВЕРСТИЙ ГЛУБИНОЙ 200 ММ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ

100ШТ

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 23.3 1425.96
7.2 1732 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВЕРЛЕНИЯ ОТВЕРСТИЙ В ЖЕЛЕЗОБЕТОНЕ ДИАМЕТРОМ ДО 160 ММ МАШ.-Ч 22 1346.4
7.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1.8 110.16
7.4 44782 СВЕРЛО ДИАМЕТРОМ 1,2 ММ ШТ 2.52 154.224
8 Ц1201-007-13 ТРУБОПРОВОДЫ В ДИЗЕЛЬНЫХ, НАСОСНО-КОМПРЕССОРНЫХ, ПАРОКОТЕЛЬНЫХ И 

Т.П., МОНТИРУЕМЫЕ ИЗ ГОТОВЫХ УЗЛОВ, НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ НЕ БОЛЕЕ 10 
МПА. ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА НАРУЖНЫЙ, ММ 219

100М

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 286 35.464
8.2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т
МАШ.-Ч 25.07 3.1087

8.3 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3.2 0.3968
8.4 1685 АГРЕГАТЫ НАПОЛНИТЕЛЬНО-ОПРЕССОВОЧНЫЕ ДО 300 М3/Ч МАШ.-Ч 7.77 0.96348
8.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 56.68 7.0283
8.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 7.9 0.9796
8.7 35316 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э55 Т 0.0295 0.003658
8.8 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 2.1 0.2604
9 МАТЕРИАЛ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ БЕСШОВНЫЕ ГОРЯЧЕДЕФОРМИРОВАННЫЕ Д-219Х10 ММ ГОСТ 8732-

78 (КОЛЛЕКТОР КОТЛА)
Т

10 Е66-049-07 
ДОП. 8

ДЕМОНТАЖ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ ТРУБ ДО: 300 ММ 100М

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 66.3 3.978
10.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 3.88 0.2328

10.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.2 0.012
10.4 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 3.56 0.2136
10.5 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 9.92 0.5952
10.6 34340 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 2.42 0.1452
11 ВОЗВРАТ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д=325 ММ (ВОЗВРАТ) М
12 Ц1201-007-15 ТРУБОПРОВОДЫ В ДИЗЕЛЬНЫХ, НАСОСНО-КОМПРЕССОРНЫХ, ПАРОКОТЕЛЬНЫХ И 

Т.П., МОНТИРУЕМЫЕ ИЗ ГОТОВЫХ УЗЛОВ, НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ НЕ БОЛЕЕ 10 
МПА. ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА НАРУЖНЫЙ, ММ 325

100М

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 367 22.02
12.2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т
МАШ.-Ч 25.07 1.5042

12.3 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 4.7 0.282
12.4 1685 АГРЕГАТЫ НАПОЛНИТЕЛЬНО-ОПРЕССОВОЧНЫЕ ДО 300 М3/Ч МАШ.-Ч 7.77 0.4662
12.5 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 82.84 4.9704
12.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 19.5 1.17
12.7 35316 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э55 Т 0.101 0.00606
12.8 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 4.7 0.282
13 МАТЕРИАЛ ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-325Х10 ММ М
14 Е0906-001-02 

ПРИМ.ШНК 
4.02.70-05 
П.1.10 
КЗТР=1,15, 
КЭМ=1,25ДОП
.11 ШНК 02.09-
04 ПРИЛ.5 
ТАБЛ.1

РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ КОНСТРУКЦИЙ ТАРЕЛОК) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, 
ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ 
ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0, 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ 
ДЕМОНТАЖА, РАЗБОРКИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПРИНЯТ ПО ТАБЛИЦЕ 1.

Т

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 35.0451 17.5226
14.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0.105 0.0525

14.3 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 9.2137 4.6069
14.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.35 0.175
14.5 1444 СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ МАШ.-Ч 1.2625 0.63125
14.6 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0.25 0.125
14.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.16625 0.083125
14.8 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 0.45 0.225
14.9 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2.5 1.25

14.10 34350 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0.33 0.165
14.11 35375 ЭЛЕКТРОДЫ ЦЛ-11 ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0.0002 0.0001
14.12 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0.5 0.25
14.13 45002 КРУГ ОТРЕЗНОЙ ШТ 2 1

0.0600

6.0000

61.2000

0.1240

0.6376

0.0600

6.0000

0.5000
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1 2 3 4 5 6
15 Е0906-001-02 

ПРИМ.ШНК 
4.02.70-05 
П.1.10 
КЗТР=1,15, 
КЭМ=1,25

МОНТАЖ ЛОТКОВ, РЕШЕТОК, ЗАТВОРОВ ИЗ ПОЛОСОВОЙ И ТОНКОЛИСТОВОЙ СТАЛИ 
(КОНСТРУКЦИИ ТАРЕЛОК)

Т

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 58.4085 29.2043
15.2 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0.15 0.075

15.3 978 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т) МАШ.-Ч 13.1625 6.5812
15.4 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0.5125 0.25625
15.5 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 2.5375 1.2688
15.6 2346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ 

ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С
МАШ.-Ч 0.175 0.0875

15.7 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.2375 0.11875
15.8 2577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 2.325 1.1625
15.9 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0.0033 0.00165
15.10 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.00001 0.000005
15.11 31419 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0.00031 0.000155
15.12 31524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0.0006 0.0003
15.13 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0.00003 0.000015
15.14 33816 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0.00194 0.00097
15.15 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1.5 0.75
15.16 35375 ЭЛЕКТРОДЫ ЦЛ-11 ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0.0014 0.0007
15.17 35504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0.0001 0.00005
15.18 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0.1 0.05
15.19 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0.45 0.225
15.20 96384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ 

ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5
10М 0.0187 0.00935

16 МАТЕРИАЛ ЛИСТ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Т.5 ММ Т
17 Ц1219-007-15 

ШНК4.17.00-05 
П.5=0,3

ДЕМОНТАЖ ОТВОДА, ДИАМЕТР НАРУЖНЫЙ, ММ: 325 10 ШТ.

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 13.71 5.484
17.2 34 МАССА 1 ФАСОННОЙ ДЕТАЛИ КГ 39 15.6
17.3 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т
МАШ.-Ч 1.827 0.7308

17.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 7.611 3.0444
18 ВОЗВРАТ ОТВОД СТАЛЬНОЙ Д=325 ММ (ВОЗВРАТ) М
19 Ц1219-007-15 ОТВОД, ДИАМЕТР НАРУЖНЫЙ, ММ: 325 10 ШТ.

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 45.7 18.28
19.2 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т
МАШ.-Ч 6.09 2.436

19.3 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 25.37 10.148
19.4 35310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0.00751 0.003004
20 МАТЕРИАЛ ОТВОД Д-325 ММ ШТ
21 Е4601-013-02 УСТРАНЕНИЕ ЭЛЕКТРОСВАРКОЙ ТРЕЩИН ПРИ ТОЛЩИНЕ МЕТАЛЛА ДО 16 ММ С 

ПОСТАНОВКОЙ РЕБЕР ЖЕСТКОСТИ
М

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24.33 1094.85
21.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.09 49.05
21.3 1147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 10.9 490.5
21.4 1513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ.-Ч 12.34 555.3
21.5 2346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ 

ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С
МАШ.-Ч 0.94 42.3

21.6 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.08 3.6
21.7 35375 ЭЛЕКТРОДЫ ЦЛ-11 ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0.01 0.45
21.8 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 9 405
22 МАТЕРИАЛ ЛИСТ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Т.5 ММ Т
23 Е2601-011-01 

ШНК 4.02.70-
05 П.1.10 
КЗТР=1,15, 
КЭМ=1,25 ТЧ 
П.1.22 
КЗТР=1,2

ИЗОЛЯЦИЯ ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ МАТАМИ 
МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПРОШИВНЫМИ БЕЗ ОБКЛАДОЧННЫМИ И В ОБКЛАДКАХ ИЗ 
СТЕКЛОТКАНИ ИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ, ПЛИТАМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ НА 
СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ МАРКИ М-125, ПЛИТАМИ ПОЛУЖЕСТКИМИ ИЗ 
СТЕКЛЯННОГО ШТАПЕЛЬНОГО ВОЛОКНА НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ. 
ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ НА ВЫСОТЕ ДО 30 М, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ 
ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2

1 М3

23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20.424 49.0176
23.2 1383 УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК МАШ.-Ч 0.25 0.6
23.3 1384 УСТАНОВКИ ОТЖИГА ПРОВОЛОКИ С УСТРОЙСТВОМ ПЕРЕМОТКИ МАШ.-Ч 2.1 5.04
23.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.6375 1.53
23.5 31141 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 2 ММ КГ 1.4 3.36

23.6 32538 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ 
ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ

Т 0.002 0.0048
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2020.4) 4 210220181

1 2 3 4 5 6
23.7 32541 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ 

ДИАМЕТРОМ 6,0-6,3 ММ
Т 0.003 0.0072

23.8 33404 ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7Х20-50 ММ Т 0.00726 0.017424
23.9 40853 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ Т 0.00006 0.000144
23.10 41150 ИЗДЕЛИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ М3 1.24 2.976
23.11 44449 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 0,8 ММ КГ 0.5 1.2

24 Е2601-048-04 
ШНК 4.02.70-
05 П.1.10 
КЗТР=1,15, 
КЭМ=1,25 ТЧ 
П.1.22 
КЗТР=1,2

УСТРОЙСТВО КАРКАСА НА ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЯХ: ИЗ СЕТКИ. 
ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ НА ВЫСОТЕ ДО 30 М, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ 
ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2

100М2

24.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 15.456 2.473
24.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.7 0.112
24.3 45927 СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ СТАЛЬНАЯ ПЛЕТЕНАЯ И КРУЧЕНАЯ М2 105 16.8
24.4 45933 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОТОЖЖЕННАЯ Т 0.003 0.00048
25 Е2601-056-02 

ШНК 4.02.70-
05 П.1.10 
КЗТР=1,15, 
КЭМ=1,25 ТЧ 
П.1.22 
КЗТР=1,2

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПЛОСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИИ АСБОЦЕМЕНТНЫМ 
РАСТВОРОМ. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ НА ВЫСОТЕ ДО 30 М, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ 
К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2

100М2

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 112.194 17.951
25.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2.875 0.46
25.3 23054 ГЛИНА БЕНТОНИТОВАЯ Т 0.006 0.00096
25.4 30009 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30 Т 0.3502 0.056032
25.5 31085 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ Т 0.026 0.00416
25.6 33159 ТКАНЬ СТЕКЛЯННАЯ КОНСТРУКЦИОННАЯ МАРКИ Т-11-ГСВ-9 М2 105 16.8
25.7 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 Т 1.2051 0.192816
25.8 44449 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 0,8 ММ КГ 0.16 0.0256

25.9 45925 СЕТКА ПЛЕТЕНАЯ ОДИНАРНАЯ С КВАДРАТНОЙ ЯЧЕЙКОЙ 12 ММ ИЗ ПРОВОЛОКИ ДИАМЕТРОМ 1.4 
ММ

М2 105 16.8

26 Е2601-056-02 
ШНК 4.02.70-
05 П.1.10 
КЗТР=1,15, 
КЭМ=1,25 ТЧ 
П.1.22 
КЗТР=1,2 
Т.Ч.П. 1.13 К=2

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПЛОСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИИ АСБОЦЕМЕНТНЫМ 
РАСТВОРОМ (ДОБАВИТЬ 10 ММ). ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ НА ВЫСОТЕ ДО 30 М, 
ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 1,2

100М2

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31.4143 5.0263
26.2 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 5.75 0.92
26.3 3009 ПОДЪЕМНИК ДВУХСТОЕЧНЫЙ МАШ.-Ч 0.43775 0.07004
26.4 23054 ГЛИНА БЕНТОНИТОВАЯ Т 0.006 0.00096
26.5 30009 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30 Т 0.7004 0.112064
26.6 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 Т 1.2051 0.192816
27 Е311-050-01 ПОГРУЗОЧНО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ. МУСОР 

СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ: ПОГРУЗКА
Т

27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 0.5777 2.8596
27.2 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0.29 1.4355
28 Е310-1020 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 20 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1 Т

28.1 163 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ.-Ч 0.1478 0.73161

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 2838.5396

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

0.1600

0.1600

4.9500

4.9500

0.1600
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (5.1)Э210220180

1 2 3 4

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч         2,838.54   
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ (БЕЗ 

МАШИНИСТОВ) ЧЕЛ.-Ч         2,838.54   

1 АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 
ДО 10 Т

МАШ.-Ч 2.167110

2 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 49.050000

3 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА 
ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0.669060

4
КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА 
МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т МАШ.-Ч 8.162480

5 ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 
31,39 (3,2) КН (Т)

МАШ.-Ч 6.616060

6 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 
31,39 (3,2) КН (Т)

МАШ.-Ч 11.188125

7 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 516.747250

8 УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, 
ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК

МАШ.-Ч 0.600000

9 УСТАНОВКИ ОТЖИГА ПРОВОЛОКИ С УСТРОЙСТВОМ 
ПЕРЕМОТКИ

МАШ.-Ч 5.040000

10 СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ МАШ.-Ч 0.631250

11 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ 
СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А

МАШ.-Ч 556.568750

12 ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ МАШ.-Ч 1.276000

13 АГРЕГАТЫ НАПОЛНИТЕЛЬНО-ОПРЕССОВОЧНЫЕ ДО 300 
М3/Ч

МАШ.-Ч 1.429680

14 СТАНКИ СВЕРЛИЛЬНЫЕ МАШ.-Ч 11.994400

Ресурсы по нормам ШНК

ЗАТРАТЫ ТРУДА

РАЗРАБОТКА ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИЯ (В ТОМ ЧИСЛЕ 
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ) : НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И ЗАМЕНА ОСНОВНОГО И 

ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ, ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ И 
СИСТЕМЫ К НИМ; НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ ПО 
ОБЪЕКТАМ В Г. ТАШКЕНТЕ (СОГЛАСНО ДЕФЕКТНЫХ АКТОВ ОТ РАЙОННЫХ 

УПРАВЛЕНИЙ МИРАБАДСКОГО РАЙОНА (РУ-1), ЧИЛАНЗАРСКОГО РАЙОНА (РУ-2), 
МИРЗО-УЛУГБЕКСКОГО РАЙОНА (РУ-3/1,3/2), ЮНУС-АБАДСКОГО РАЙОНА (РУ-5), 

СЕРГЕЛИЙСКОГО РАЙОНА (РУ-7), ШАЙХАНТАХУРСКОГО РАЙОНА (РУ-4), 
ЯККАСАРАЙСКОГО РАЙОНА (РУ-6), АЛМАЗАРСКОГО РАЙОНА (РУ-8), 
ЯШНАБАДСКОГО РАЙОНА (РУ-9), УЧТЕПИНСКОГО РАЙОНА (РУ-10), 

БЕКТЕМИРСКОГО РАЙОНА (РУ-11), ЯНГИ ХАЁТ РАЙОНА (РУ-12), И УПРАВЛЕНИЙ 

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ДЕАЭРАТОРА ВАКУУМНОГО ДВ-800 (ИНВ.№7971) НА 

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 21-22-18

N п/п Наименование материалов и конструкций Единица 
измерения Количество

1



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (5.1)Э210220180

1 2 3 4

15 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВЕРЛЕНИЯ ОТВЕРСТИЙ В 
ЖЕЛЕЗОБЕТОНЕ ДИАМЕТРОМ ДО 160 ММ

МАШ.-Ч 1346.400000

16 СТАНКИ ТОКАРНО-ВИНТОРЕЗНЫЕ МАШ.-Ч 2.552000

17 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ 
(ПОСТОЯННОГО ТОКА)

МАШ.-Ч 44.647520

18
ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ 
МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В 
ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С

МАШ.-Ч 43.982500

19 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 
Т

МАШ.-Ч 3.617600

20 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 
Т

МАШ.-Ч 113.420675

21 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 
Т

МАШ.-Ч 0.765600

22 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ.-Ч 2.458020
23 ПОДЪЕМНИК ДВУХСТОЕЧНЫЙ МАШ.-Ч 0.070040

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ СУМ

1 ГЛИНА БЕНТОНИТОВАЯ Т 0.001920
2 АСБЕСТ ХРИЗОЛИТОВЫЙ МАРКИ К-6-30 Т 0.168096
3 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0.001650
4 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.000005

5 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ 
НАРУЖНЫХ РАБОТ

Т 0.004160

6 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ 
ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 2 ММ

КГ 3.360000

7 ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ Т 0.000155
8 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 Т 0.000300

9 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 
6,3-6,5 ММ

Т 0.000015

10
ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ 
РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 
1,1 ММ

Т 0.004800

11
ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ 
РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 
6,0-6,3 ММ

Т 0.007200

12 ТКАНЬ СТЕКЛЯННАЯ КОНСТРУКЦИОННАЯ МАРКИ Т-11-
ГСВ-9

М2 16.800000

13 ЛЕНТА СТАЛЬНАЯ УПАКОВОЧНАЯ, МЯГКАЯ, 
НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ 0,7Х20-50 ММ

Т 0.017424

14 ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0 Т 0.000970
15 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 24.571080
16 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0.297720
17 АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ М3 0.165000

18 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО 
НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400

Т 0.385632

19 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 Т 0.003104
20 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э50А Т 0.012122
21 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э55 Т 0.009718
22 ЭЛЕКТРОДЫ ЦЛ-11 ДИАМЕТРОМ 4 ММ Т 0.450700
23 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ Т 0.000050

24 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 
0,8 ММ

Т 0.000144

25 ИЗДЕЛИЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ М3 2.976000

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ

2



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (5.1)Э210220180

1 2 3 4
26 ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ М3 0.001728

27 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ 
ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ДИАМЕТРОМ 0,8 ММ

КГ 1.225600

28 СВЕРЛО ДИАМЕТРОМ 1,2 ММ ШТ 154.224000
29 ШЛИФКРУГИ ШТ 410.404000
30 КРУГ ОТРЕЗНОЙ ШТ 3.552000
31 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 4.033960

32 СЕТКА ПЛЕТЕНАЯ ОДИНАРНАЯ С КВАДРАТНОЙ 
ЯЧЕЙКОЙ 12 ММ ИЗ ПРОВОЛОКИ ДИАМЕТРОМ 1.4 ММ

М2 16.800000

33 СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ СТАЛЬНАЯ ПЛЕТЕНАЯ И 
КРУЧЕНАЯ

М2 16.800000

34 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ 
ОТОЖЖЕННАЯ

Т 0.000480

35 ЩИТЫ НАСТИЛА М2 0.883200
36 ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ Т 0.010176

37

КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 
6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК 
МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, 
ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5

10М 0.009350

ИТОГО ПО МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ СУМ

1 ЛИСТ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ Т.5 ММ Т 0.858000

2
ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ БЕСШОВНЫЕ 
ГОРЯЧЕДЕФОРМИРОВАННЫЕ Д-219Х10 ММ ГОСТ 8732-
78 (КОЛЛЕКТОР КОТЛА)

Т 0.637608

3 ОТВОД Д-325 ММ ШТ 4.000000
4 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-325Х10 ММ М 6.000000

ИТОГО РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ СУМ

РЕСУРСЫ ПО ПРОЕКТУ

3
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